

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 営繕 農業大学校（勝浦） 勝・沼江 本館防水改修他工事

工事場所 勝浦郡勝浦町大字沼江

- 工事概要
本館 鉄筋コンクリート造 2階建て 改修部分面積約890㎡
本館防水改修他工事
- 工事期間
契約締結日の翌日から120日間
- 刊行物は次の単価を採用している。

・建設物価	2024年9月	・積算資料	2024年9月
・建築施工単価	2024年7月	・建築コスト情報	2024年7月
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
 - ・交通誘導警備員 5人 ¥86,250-
 - ・建設機械（ラフテレーンクレーン4.9t）5日 ¥195,000-
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年版）により算定している。仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。現場雇用労働者の墜落制止用器具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保モデル工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2日の達成状況（4週8休、4週7休、4週6休）に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。なお、4週6休に満たない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、変更しない。
- ※注意
設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	13,877,833	
電気設備工事	1	式	506,960	
計			14,384,793	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,054,027	
現場管理費	1	式	2,983,367	
一般管理費等	1	式	2,850,813	
計			6,888,207	
工事価格	1	式	21,273,000	
消費税等相当額	1	式	2,127,300	消費税率 10 %
工事費	1	式	23,400,300	

建築工事		撤去工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保護層目地撤去	合成樹脂発泡材	477	m	1,760	839,520	
既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	35.7	m ²	1,930	68,901	
設備基礎撤去	100x200x50h 4個 φ70x50h 21個	1	式		27,300	
シーリング撤去	集積共 壁見切部分、アルミ笠木端部、手摺支柱部分	248	m	630	156,240	
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.1	m ³	7,210	721	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.6	m ³	5,520	3,312	
とりこわし発生材運搬	クランプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 5.0km以下	0.1	m ³	5,180	518	
とりこわし発生材運搬	クランプトラック 2t積 人力積込 廃プラ 90.0km超120km以下	0.6	m ³	8,470	5,082	
発生材処分費	無筋コンクリート類	0.1	t	1,000	100	
発生材処分費	廃プラ	1.3	m ³	16,000	20,800	
計					1,122,494	

電気設備工事		電気設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
防雨入線カバー新設		2	個	2,740	5,480	
厚鋼電線管(G)取外再取付	露出配管 22mm	42	m	3,800	159,600	
EM-CEケーブル取外再取付	2.0mm2- 3C 管内	42	m	800	33,600	
屋上LED灯取外再取付	LED/防雨型 取付支持金物共	4	台	12,300	49,200	
ケーブルラック支持架台取外再取付	250mm×2 / 支持金物共	41	個	5,390	220,990	
配管支持架台取外再取付	100mm / 支持金物共	5	個	5,390	26,950	
露出丸形ボックス取外再取付	(22)	4	個	2,550	10,200	
計					506,020	

